深圳证券交易所批准可行权日为：自2013年6月14日起，至2013年年度报告公布前十个交易日内。

本次采用自主行权模式对期权估值方法及对公司财务状况和经营成果不会产生重大影响。若本期398.4万份期权全部行

权，净资产将因此增加5091.55万元，其中，总股本增加398.4万股计398.4万元，资本公积增加4693.15万元。

2013年6月21日，除张顺泽、刘淼先生外，其余138名激励对象共计已行权373.8万份股票期权，公司净资产因此增加

4,777.16万元，其中总股本增加373.8万股计373.8万元，资本公积增加4,403.36万元。

公告索引：http://www.cninfo.com.cn/

《第七届董事会七次会议决议公告》公告编号：2013-11

《关于股票期权激励符合行权条件的公告》公告编号：2013-13

   《自主行权模式下股票期权符合行权条件开始行权的公告》公告编号：2013-17

泸州老窖股份有限公司 2013 半年度报告全文

18

六、重大关联交易

1、与日常经营相关的关联交易

关联交易

方
关联关系

关联交易

类型

关联交易

内容

关联交易

定价原则

关联交易

价格

关联交易

金额（万

元）

占同类交

易金额的

比例(%)

关联交易

结算方式

可获得的

同类交易

市价

披露日期 披露索引

泸州老窖

建筑安装

工程有限

公司

控股股东

的三级子

公司

接受劳务

为本公司

工程项

目、技改

项目及维

修工程提

供劳动服

务

在四川省

建筑工程

计价定额

及配套文

件标准的

基础上下

浮

5%—8%

进行结算

协议价 531.79 100% 现金 不适用

2013 年

04 月 24

日

《2013

年日常关

联交易公

告》公告

编号：

2013-08

（http://w

ww.cninf

o.com.cn/

）

合计 -- -- 531.79 -- -- -- -- --

大额销货退回的详细情况 不适用

按类别对本期将发生的日常关联交易进

行总金额预计的，在报告期内的实际履

行情况（如有）

已履行 12.21%

交易价格与市场参考价格差异较大的原

因（如适用）
不适用

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

泸州老窖股份有限公司 2013 半年度报告全文

19

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 1,336,500 0.1% 807,750   -330,750 477,000 1,813,500 0.13%

高管股份 1,336,500 0.1% 807,750   -330,750 477,000 1,813,500 0.13%

二、无限售条件股份
1,396,931,

976
99.9% 2,930,250   330,750 3,261,000

1,400,192

,976
99.87%

人民币普通股
1,396,931,

976
99.9% 2,930,250   330,750 3,261,000

1,400,192

,976
99.87%

三、股份总数
1,398,268,

476
100% 3,738,000   0 3,738,000

1,402,006

,476
100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

本期新增股份3,738,000股是因为：公司股票期权激励计划第二期行权采用自主行权模式，报告期内已行权3,738,000股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

实施股票期权激励计划第二期行权新增股份3,738,000股，减少2013年上半年基本每股收益0.003元；增加每股净资产0.017元。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

实施股票期权激励计划第二期行权增加货币资金47,771,640元，增加实收资本3,738,000元，增加资本公积44,033,640元。

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 84,769

持股 5%以上的股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例（%） 报告期 报告期 持有有 持有无 质押或冻结情况

泸州老窖股份有限公司 2013 半年度报告全文

20

末持股